ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности,

осуществляемой муниципальными образовательными организациями при
Минобрнауки РД (далее - Совет)

10 марта 2022г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:

Саидова Людмила Владимировна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Багандова бегум Исмаиловна

Муртузалиева Патимат Султановна

Абдурахманов Ахмед Гамзатович

Председатель управления
дагестанской региональной
общественной организации

«Центр развития добровольческих
инициатив», - региональный

координатор «Российское движение
школьников»;

Руководитель благотворительного
фонда «Мой солнечный мир»

(заместитель председателя Совета);

Главный специалист-эксперт
отдела делопроизводства и

организационного обеспечения
ГКУ РД «НАЦ»

(ответственный секретарь Совета);

Специалист ГКУ РД
«Республиканский

молодёжный центр»;

Гамзаева Айшат Ахмедбадавиевна Член Общественной палаты
Республики Дагестан;

Амиралиев Заур Гусейнович Председатель Дагестанского
отделения Совета отцов;

Магомедова Заира Гаджиевна Первый заместитель председателя
Дагестанского регионального

отделения Всероссийского
общества инвалидов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение плана работы и организация деятельности Совета.

2. Определение перечня организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, подлежащих независимой оценке качества условий осуществления
образовательной деятельности в 2022 году.

Открыла заседание заместитель министра образования и науки РД Далгатова
А.О.

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ: Далгатова А.О., помощник министра образования и науки РД
Абдусаламова Г.А., председатель Совета Саидова Л.В.

Заслушав и обсудив выступления участников совещания, РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Совета на 2022 год и направить его на согласование в
Министерство образования и науки Республики Дагестан.

Голосовали: «за»-7, «против»-0, «воздержались» -0.

По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛА: председатель Совета Саидова Л.В., которая сообщила о
необходимости проведения независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности в отношении 38% организаций - 774
общеобразовательных учреждений, осуществляющих образовательную
деятельность, запланированного на 2022 год, и предложила включить в перечень
организаций, подлежащих независимой оценке качества условий осуществления
образовательной деятельности в 2022 году.

РЕШИЛИ: утвердить прилагаемый перечень организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, в отношении которых проводится независимая
оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022
году (приложение №2).

Голосовали: «за»-7, «против»-0, «воздержались» -0

Председатель

Протокол вела Муртузалиева

В.